Элитовский сельский Совет депутатов
Емельяновского района
Красноярского края

РЕШЕНИЕ
26.05.2022                                            п. Элита                                          № 13-153/1р
О передаче части полномочий муниципального образования Элитовский сельсовет Емельяновского района в области организации в границах поселения теплоснабжения муниципальному образованию Емельяновский район

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на основании Устава Элитовского сельсовета Емельяновского района Красноярского края Элитовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Администрации Элитовского сельсовета передать часть полномочий в сфере организации теплоснабжения муниципального образования Элитовский сельсовет муниципальному образованию Емельяновский район - осуществление части полномочий по организации в границах поселения теплоснабжения населения, связанных с обеспечением подготовки к отопительному периоду, а именно: осуществление полномочий по организации и проведению проверки теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций, отдельных категорий потребителей (далее – проверка) на предмет соблюдения последними требований, установленных правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 №103.
2. Администрации Элитовского сельсовета заключить соглашение с администрацией Емельяновского района о передаче полномочий  согласно пункту 1 настоящего решения.
3. Предусмотреть в бюджете Элитовского сельсовета иные межбюджетные трансферты для обеспечения выполнения переданных полномочий в сумме 19 187,30 (Девятнадцать тысяч сто восемьдесят семь) рублей 30 коп. из средств бюджета Элитовского сельсовета.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Элитовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Элитовского сельсовета.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Председатель Элитовского сельского                       Глава Элитовского сельсовета
Совета депутатов
_____________С.М. Яблонский                                   _______________ В.В. Звягин